

AVRUPA BİRLİĐİ HAZIRGIYİM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK-MAYIS 2018

İTKİB GENEL SEKRETERLİĐİ
HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON
AR-GE ŞUBESİ

AVRUPA BİRLİĞİ HAZIRGIYIM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE’NİN YERİ

Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Genel Görünümü

Avrupa Birliği resmi istatistik ofisi Eurostat’tan alınan veriler ışığında Avrupa Birliği’nin Birlik dışındaki ülkelerden ithalatının 2017 yılında 2016 yılına göre %8,5 oranında artarak 1,7 trilyon Euro’dan 1,9 trilyon Euro seviyesine yükseldiği görülmektedir.

2018 Ocak-Mayıs döneminde ise Avrupa Birliği’nin ithalatı 795,7 milyar Euro olarak hesaplanmıştır. İlk beş aylık dönemde Avrupa Birliği’nin Türkiye’den ithalatı 2018 yılında 2017 yılına göre %7,3 oranında artarak 31,9 milyar Euro seviyesine yükselmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin genel ithalat içerisindeki payı %4 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 1: Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Gelişimi ile Türkiye’nin Payı

Birim: Milyon €	2016	2017	DEĞİŞİM %	2017	2018	DEĞİŞİM %
				OCAK-MAYIS	OCAK-MAYIS	
AB GENEL İTHALATI	1.713.424	1.858.727	8,5%	782.537	795.724	1,7%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	66.767	69.775	4,5%	29.740	31.923	7,3%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	3,9%	3,8%		3,8%	4,0%	
AB HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI	91.137	92.599	1,6%	37.119	36.334	-2,1%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	10.750	10.794	0,4%	4.451	4.522	1,6%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	11,8%	11,7%		12,0%	12,4%	
AB TEKSTİL İTHALATI	17.778	18.311	3,0%	8.169	7.993	-2,2%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	3.301	3.323	0,7%	1.478	1.466	-0,8%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	18,6%	18,1%		18,1%	18,3%	

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri İthalatı:

Avrupa Birliği ülkelerinin 2017 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2016 yılı ithalat verilerine göre %1,6 oranında artışla 92,6 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. Avrupa Birliği’nin Türkiye’den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2017 yılında %0,4 oranında artışla 10,8 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

2018 yılı Ocak-Mayıs döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre Avrupa Birliği ülkeleri %2,1 oranında azalışla 36,3 milyar Euro değerinde hazırgiyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirmiştir. Aynı dönemde Türkiye’den %1,6 artışla 4,5 milyar Euro değerinde sektörel ithalat değeri kaydedilmiştir.

Tablo 1: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-NİSAN		2018 OCAK-NİSAN		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 28 - EXTRA	6.694.485	91.136.830	6.909.735	92.598.619	3,2	1,6	2.641.758	37.119.297	2.828.291	36.333.968	7,1	-2,1
1 ÇİN	2.568.440	31.821.526	2.620.027	31.454.872	2,0	-1,2	916.942	11.431.802	930.095	10.423.478	1,4	-8,8
2 BANGLADEŞ	1.184.094	15.316.654	1.231.319	15.768.535	4,0	3,0	499.366	6.834.734	575.939	6.893.890	15,3	0,9
3 TÜRKİYE	615.985	10.750.044	613.915	10.794.483	-0,3	0,4	247.865	4.451.022	257.011	4.522.274	3,7	1,6
4 HİNDİSTAN	552.908	6.190.609	576.624	6.183.721	4,3	-0,1	246.829	2.928.368	270.700	2.875.153	9,7	-1,8
5 PAKİSTAN	494.216	4.037.625	527.617	4.378.201	6,8	8,4	210.928	1.834.556	226.267	1.781.319	7,3	-2,9
6 KAMBOÇYA	197.139	3.439.037	222.031	3.749.422	12,6	9,0	75.222	1.388.741	86.951	1.400.980	15,6	0,9
7 VİETNAM	187.542	3.220.989	198.215	3.380.430	5,7	5,0	73.739	1.305.858	89.751	1.297.604	21,7	-0,6
8 FAS	115.917	2.716.553	121.807	2.830.146	5,1	4,2	52.222	1.240.510	52.473	1.226.824	0,5	-1,1
9 TUNUS	95.393	2.137.946	92.607	2.141.430	-2,9	0,2	41.878	946.879	44.530	992.465	6,3	4,8
10 SRİ LANKA	83.914	1.495.301	75.323	1.566.203	-10,2	4,7	30.381	664.142	31.790	651.872	4,6	-1,8

Pazar Payları:

Türkiye'nin Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2016 yılında %11,8 olan payı, 2017 yılında %1,2 azalarak %11,7 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından Avrupa Birliği'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Türkiye'nin 2017 yılı Ocak-Mayıs döneminde %12 oranında olan pazar payı 2018 yılı Ocak-Mayıs döneminde %3,8 oranında artarak %12,4 seviyesine yükselmiştir. Aynı dönemde ilk sırada yer alan Çin'in payı %6,8 oranında azalarak %30,8'den %28,7'ye gerilemiştir. Bununla birlikte ikinci sırada bulunan Bangladeş'in pazar payı %3 oranında artarak %18,4'ten %19 seviyesine yükselmiştir.

Tablo 2: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-MAYIS		2018 OCAK-MAYIS		DEĞİŞİM %	
	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO
1 ÇİN	38,4	34,9	37,9	34,0	-1,2	-2,7	34,7	30,8	32,9	28,7	-5,3	-6,8
2 BANGLADEŞ	17,7	16,8	17,8	17,0	0,7	1,3	18,9	18,4	20,4	19,0	7,7	3,0
3 TÜRKİYE	9,2	11,8	8,9	11,7	-3,4	-1,2	9,4	12,0	9,1	12,4	-3,1	3,8
4 HİNDİSTAN	8,3	6,8	8,3	6,7	1,0	-1,7	9,3	7,9	9,6	7,9	2,4	0,3
5 PAKİSTAN	7,4	4,4	7,6	4,7	3,4	6,7	8,0	4,9	8,0	4,9	0,2	-0,8
6 KAMBOÇYA	2,9	3,8	3,2	4,0	9,1	7,3	2,8	3,7	3,1	3,9	8,0	3,1
7 VİETNAM	2,8	3,5	2,9	3,7	2,4	3,3	2,8	3,5	3,2	3,6	13,7	1,5
8 FAS	1,7	3,0	1,8	3,1	1,8	2,5	2,0	3,3	1,9	3,4	-6,1	1,0
9 TUNUS	1,4	2,3	1,3	2,3	-5,9	-1,4	1,6	2,6	1,6	2,7	-0,7	7,1
10 SRİ LANKA	1,3	1,6	1,1	1,7	-13,0	3,1	1,2	1,8	1,1	1,8	-2,3	0,3

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılında 2016 yılına göre %0,8 oranında artmış ve kilogram başına 17,6 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2017 yılı genelinde, Avrupa Birliği'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke durumundadır.

2018 yılı Ocak-Mayıs döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %2 oranında azalışla kilogram başına 17,6 Euro olarak hesaplanmıştır.

Tablo 3: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2016 YILLIK	2017 YILLIK	DEĞİŞİM %	2017 OCAK-MAYIS	2018 OCAK-MAYIS	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	13,6	13,4	-1,6	14,1	12,8	-8,6
1 ÇİN	12,4	12,0	-3,1	12,5	11,2	-10,1
2 BANGLADEŞ	12,9	12,8	-1,0	13,7	12,0	-12,5
3 TÜRKİYE	17,5	17,6	0,8	18,0	17,6	-2,0
4 HİNDİSTAN	11,2	10,7	-4,2	11,9	10,6	-10,5
5 PAKİSTAN	8,2	8,3	1,6	8,7	7,9	-9,5
6 KAMBOÇYA	17,4	16,9	-3,2	18,5	16,1	-12,7
7 VİETNAM	17,2	17,1	-0,7	17,7	14,5	-18,4
8 FAS	23,4	23,2	-0,9	23,8	23,4	-1,6
9 TUNUS	22,4	23,1	3,2	22,6	22,3	-1,4
10 SRİ LANKA	17,8	20,8	16,7	21,9	20,5	-6,2

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birlik'in 2017 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2017 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %3 artarak 18,3 milyar Euro değerine ulaşmıştır.

2017 yılı genelinde, Avrupa Birliği ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2017 yılı genelinde bir önceki yıla kıyasla %0,7 oranında yükselmiş ve 3,3 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

2018 yılı Ocak-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,8 azalışla Türkiye'den 1,5 milyar Euro değerinde tekstil ürünleri ithalatı yapılmıştır.

Tablo 4: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-MAYIS		2018 OCAK-MAYIS		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 28 - EXTRA	4.911.269	17.778.188	5.011.593	18.310.554	2,0	3,0	2.175.758	8.169.172	2.238.726	7.992.698	2,9	-2,2
1 ÇİN	1.349.930	5.387.598	1.423.463	5.568.734	5,4	3,4	588.579	2.442.472	647.723	2.468.172	10,0	1,1
2 TÜRKİYE	827.503	3.301.327	826.688	3.323.068	-0,1	0,7	369.530	1.477.546	375.864	1.465.542	1,7	-0,8
3 HİNDİSTAN	514.553	1.213.214	471.923	1.281.778	-8,3	5,7	219.800	593.131	233.292	554.567	6,1	-6,5
4 KORE	413.756	1.058.092	410.677	1.058.372	-0,7	0,0	177.732	476.677	190.809	456.110	7,4	-4,3
5 ABD	136.757	910.168	136.232	959.543	-0,4	5,4	62.620	444.675	62.086	404.783	-0,9	-9,0
6 PAKİSTAN	230.956	804.575	236.641	843.774	2,5	4,9	100.247	369.783	105.280	358.033	5,0	-3,2
7 JAPONYA	72.197	627.995	75.448	645.810	4,5	2,8	33.715	294.784	34.006	280.284	0,9	-4,9
8 İSVİÇRE	49.215	643.213	47.070	614.369	-4,4	-4,5	20.500	270.925	20.010	260.036	-2,4	-4,0
9 TAYVAN	168.524	375.211	164.269	383.372	-2,5	2,2	76.442	170.324	66.206	154.685	-13,4	-9,2
10 ENDONEZYA	167.503	357.401	166.708	364.762	-0,5	2,1	74.458	167.761	74.255	151.808	-0,3	-9,5

Pazar Payları:

Avrupa Birliği tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2016 yılı genelinde %18,6 olan payı, 2017 yılında %2,3 oranında azalarak %18,1 olarak kaydedilmiştir. Türkiye'nin 2017 yılı Ocak-Mayıs döneminde %18,1 oranında olan pazar payı %1,4 oranında artarak 2018 yılı Ocak-Mayıs döneminde de %18,3 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 5: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM		2017 OCAK-MAYIS		2018 OCAK-MAYIS		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
1 ÇİN	27,5	30,3	28,4	30,4	3,3	0,4	27,1	29,9	28,9	30,9	7,0	3,3
2 TÜRKİYE	16,8	18,6	16,5	18,1	-2,1	-2,3	17,0	18,1	16,8	18,3	-1,1	1,4
3 HİNDİSTAN	10,5	6,8	9,4	7,0	-10,1	2,6	10,1	7,3	10,4	6,9	3,2	-4,4
4 KORE	8,4	6,0	8,2	5,8	-2,7	-2,9	8,2	5,8	8,5	5,7	4,3	-2,2
5 ABD	2,8	5,1	2,7	5,2	-2,4	2,4	2,9	5,4	2,8	5,1	-3,6	-7,0
6 PAKİSTAN	4,7	4,5	4,7	4,6	0,4	1,8	4,6	4,5	4,7	4,5	2,1	-1,0
7 JAPONYA	1,5	3,5	1,5	3,5	2,4	-0,2	1,5	3,6	1,5	3,5	-2,0	-2,8
8 İSVİÇRE	1,0	3,6	0,9	3,4	-6,3	-7,3	0,9	3,3	0,9	3,3	-5,1	-1,9
9 TAYVAN	3,4	2,1	3,3	2,1	-4,5	-0,8	3,5	2,1	3,0	1,9	-15,8	-7,2
10 ENDONEZYA	3,4	2,0	3,3	2,0	-2,5	-0,9	3,4	2,1	3,3	1,9	-3,1	-7,5

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılında 2016 yılına göre %0,8 oranında artarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. Birlik ülkelerinin 2016 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,7 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2017 yılı birim fiyatı 3,9 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro olarak kaydedilmiştir.

Tablo 6: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2016 YILLIK	2017 YILLIK	DEĞİŞİM %	2017 OCAK-MAYIS	2018 OCAK-MAYIS	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	3,6	3,7	0,9	3,8	3,6	-4,9
1 ÇİN	4,0	3,9	-2,0	4,1	3,8	-8,2
2 TÜRKİYE	4,0	4,0	0,8	4,0	3,9	-2,5
3 HİNDİSTAN	2,4	2,7	15,2	2,7	2,4	-11,9
4 KORE	2,6	2,6	0,8	2,7	2,4	-10,9
5 ABD	6,7	7,0	5,8	7,1	6,5	-8,2
6 PAKİSTAN	3,5	3,6	2,4	3,7	3,4	-7,8
7 JAPONYA	8,7	8,6	-1,6	8,7	8,2	-5,7
8 İSVİÇRE	13,1	13,1	-0,1	13,2	13,0	-1,7
9 TAYVAN	2,2	2,3	4,8	2,2	2,3	4,9
10 ENDONEZYA	2,1	2,2	2,5	2,3	2,0	-9,3

2018 yılı Ocak-Mayıs döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılına göre %2,5 oranında azalarak kilogram başına 3,9 Euro olarak hesaplanmıştır. Aynı dönem aralığında Çin'in birim fiyatları %8,2 oranında azalarak kilogram başına 4,1 Euro'dan 3,8 Euro'ya gerilemiştir.